СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 городского поселения Ковылкино от 10.09.2008 г. № 3

16 июля 2009 г.                                                                                       № 7.

В целях эффективной реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г. N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ, в целях дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан городского поселения Ковылкино, в соответствии с Уставом городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ, Совет депутатов городского поселения Ковылкино РЕШИЛ:

1.   Внести изменения в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан по долевому финансированию капитального ремонта многоквартирного дома утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 10.09.2008 г. № 3, изложив его в новой редакции (Приложение № 1).

2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ Майорова С. В.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                          И.И. Кабаев

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов ГП Ковылкино

от 16 июля 2009 г. № 6 .

Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан по долевому финансированию капитального ремонта многоквартирного

дома

1.  Настоящий Порядок регулирует отношения по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ, при проведении капитального ремонта многоквартирного дома участвующего в программе « Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов в городском поселении Ковылкино на 2009 г. »

2. Вышеуказанная мера социальной поддержки при проведении капитального ремонта многоквартирного дома предоставляется отдельным категориям граждан попавшим в тяжелую жизненную "ситуацию, а также, инвалидам 1,2,3 группы Инвалидам ВОВ, гражданам получающим в соответствии с

Законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и являющихся членами товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно​строительных или иных специализированных потребительских кооперативов (далее ТСЖ) либо собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной ими управляющей организацией, и которые принимает участие в муниципальной адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов в городском поселении Ковылкино на 2009 г. » в форме выплаты (далее - субсидии) на специальный банковский счет управляющей организации либо ТСЖ (далее уполномоченная организация).

3.  Уполномоченная организация осуществляет: расчет суммы субсидии; формирует и ведет базы получателей компенсации; формирует и предоставляет заявку о размере средств, необходимых для выплаты субсидии (далее - заявка) в Финансово экономический отдел администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ (далее - Финансовое управление).

4.  Размер субсидии исчисляется администрацией городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ после представления уполномоченной организацией реестра многоквартирных домов, в которых будет проводиться капитальный ремонт, с указанием сумм денежных средств, необходимых для проведения капитального ремонта и 5 процентной доли в стоимости капитального ремонта, приходящейся на собственников жилых помещений; представления решения общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или управляющей компании или собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей компанией, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере, не менее 5 процентов общего объема средств, необходимых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

5. Получатели несут ответственность за полноту и достоверность представляемых в уполномоченную , организацию сведений, дающих право на получение субсидии.

6. В случае отказа в назначении компенсации заявитель уведомляется в письменной форме.

7. Уполномоченная организация может отказать в предоставлении компенсации в случае: предоставления заявителем и (или) членами его семьи заведомо недостоверной информации, имеющей существенное значение для предоставления субсидии или определения ее размера.

8. Уполномоченная организация формирует и представляет заявку с приложением реестра получателей субсидии в Финансовое управление.

 9.   Финансовое   управление   после   получения   заявки   перечисляет  денежные   средства   на   счет уполномоченной организации в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом.

10.  Уполномоченная организация в однодневный срок после поступления денежных средств на ее лицевой счет осуществляет перечисление суммы субсидии на транзитный счет в уполномоченном банке.

11.  Уполномоченный банк в течение  1-го дня после получения денежных средств осуществляет перечисление субсидии на отдельный банковский счет управляющим организациям или ТСЖ.

12.  Уполномоченный банк в 3-х дневный срок со дня перечисления субсидии на счета получателей возвращает реестр получателей субсидии уполномоченной организации.

14. Уполномоченная организация представляет отчет об использовании субсидий в письменном виде в Финансовое управление (приложение N 1).

15. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

Приложение 1

Наименование ТСЖ, ЖСК, ООО
Адрес получателя субсидии
Ф.И.О получателя субсидии
Сумма назначенной субсидии